Российская Федерация

                                                   Иркутская область

                                                Усть-Удинский район

                                   Дума Усть-Удинского муниципального

                                                      образования

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

«15» февраля  2013г.                                                                      № 1/1
                              «О внесении изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Усть-Удинское городское поселение», утверждённое решением Думы поселения от 27.12.2007г. № 12/4»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Указа губернатора Иркутской области о размерах окладов за классный чин государственных гражданских служащих Иркутской области № 87-уг от 30.04.2010 г.

       Дума Усть-Удинского муниципального образования:

                                                      Р Е Ш И Л А:

               1. Внести изменение в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Усть-Удинское городское поселение», утверждённое Решением Думы Усть-Удинского городского поселения от 27 декабря 2007г. № 12/4, дополнив статью первую второго раздела Положения «Система оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Усть-Удинское городское поселение» пунктом седьмым следующего содержания:
« Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин, выплачиваемая за счёт средств фонда оплаты труда муниципальных служащих».
               2. Утвердить схему размеров ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим (приложение № 1 к п 7,  раздела 2,  Положения).

               3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Усть-Удинские вести» и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2013 года.

               4.Контроль за исполнением  настоящего Решения возложить на Главу Усть-Удинского муниципального образования.

Глава Усть-Удинского муниципального

образования                                     Р.Р.Валеев.

                                                                                   Приложение №1
                                                             к  п.7 раздела 2, Положения от 27.12.2007г. № 12/4.
                                                             Утверждённо решением Думы Усть-Удинского
                                                             муниципального образования
                                                              «15» февраля 2013г.        № 1/1
                   Схема ежемесячной надбавки  к должностному окладу за классный чин

	Классные чины
	Размер ежемесячной надбавки  к должностному окладу за классный чин       (руб)

	Главная группа должностей муниципальной службы:

Муниципальный советник  в Иркутской области 3 класса
	1460

	          Старшая группа должностей

            муниципальной службы:

    Референт муниципальной службы в

        Иркутской области 3 класса
	1075

	    Младшая группа должностей

         муниципальной службы:

Секретарь муниципальной службы в

        Иркутской области 3 класса
	692